
Załącznik nr 2 do Standardów Ochrony Małoletnich

SKRÓCONA WERSJA STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH
Osoby, z którymi masz kontakt w Naszym Nadleśnictwie, powinny zachowywać się 
grzecznie i z poszanowaniem Twoich potrzeb. Zależy nam, aby nasze spotkania 
przebiegały w dobrej atmosferze i poszanowaniem godności wszystkich osób podczas 
zajęć edukacyjnych oraz innych aktywności realizowanych przez naszą jednostkę. 
 

 Nikomu nie wolno Cię krzywdzić, w jakikolwiek sposób.
 Masz prawo być traktowane tak samo jak wszystkie inne dzieci. 
 Masz prawo do zadawania pytań pracownikom Nadleśnictwa.
 Pracownikom nie wolno stosować wobec Ciebie przemocy.
 Masz prawo do informacji i prawo do prywatności. 
 Pracownikom nie wolno bez zgody Twojej i Twoich Rodziców/Opiekunów robić 

Ci zdjęć, nagrywać filmów.
 Pracownikom nie wolno proponować Ci alkoholu, papierosów ani nielegalnych 

substancji ani używać ich w Twojej obecności.
 Pracownikom wolno Cię dotykać tylko za Twoją zgodą lub w sytuacji zagrożenia 

zdrowia lub życia.
 Pracownikom nie wolno Cię bić, szturchać, popychać ani dotykać Cię w 

jakikolwiek inny sposób, którego nie chcesz.
 Pracownicy mogą się z Tobą kontaktować wyłącznie w czasie pracy i w związku 

z ich pracą.
 Pracownikom nie wolno zapraszać Cię do ich miejsca zamieszkania, ani 

kontaktować się z Tobą w mediach społecznościowych lub przez prywatny 
telefon.

Pamiętaj, że lubimy Cię takim jaka/i jesteś. Podczas zajęć po Twojej stronie leży również 
obowiązek kulturalnego zachowania względem innych Dzieci i Dorosłych. Chcemy, 
żebyście się do siebie odnosili z szacunkiem, oraz m.in. nie bili, nie szturchali, nie 
krzyczeli i nie dokuczali. Jakakolwiek przemoc fizyczna czy psychiczna jest zakazana.

Kiedy czujesz się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, ktoś robi Ci krzywdę lub zachowuje 
nieodpowiednio, możesz powiedzieć o tym innemu pracownikowi, który Cię wysłucha i 
pomoże! 
 

Grzegorz Szafran
Nadleśniczy

 /podpisano elektronicznie/
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